平成２１年度第５回宮城大学食産業学部

教授会議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２１年７月８日（水）１３：３０～

出席者 ５１名／定数５４名
（ファームビジネス学科）

齋藤教授，中村(正)教授，本藏教授，柳村教授，大竹教授，松森教授，小林(仁)教授，井上教授，

木村教授，小黒准教授，岩浪准教授，中村(聡)准教授，岩井准教授，紺屋講師，須田助教，齊藤(秀)

助教

（フードビジネス学科）

鈴木教授、高橋(浩)教授，山崎教授，大久教授，池戸教授，津志田教授，石田教授，川村教授，

西川教授，三石教授、下山田教授、鶴岡准教授，堀田准教授，老川准教授，清野准教授，金内准教授，

森田講師、湊講師、谷口助教，君塚助教、木下助教

（環境システム学科）
矢野教授、佐藤教授，加藤教授，上島教授，森山教授、富樫教授，笠原准教授，

原田(鉱)准教授、神宮字准教授，原田(茂)講師，千葉講師，伊吹講師，高橋(信)助教，折笠助教

欠席：ファーム 森本准教授

フ ー ド 菰田講師

環  境 北辻教授

（事務局）眞山参事兼総務学務課長,小野寺課長補佐,半田課長補佐,大場主査

 議  事  内  容

審議事項

議事録署名人に学部長，（環境）矢野歳和教授，（ファーム）岩浪清高准教授を指名した。

（１）第３回、第４回議事録の確認について

平成２１年６月２５日メールで送信済み

原案のとおり承認された。

（２）職員人事について

ファームビジネス学科○○○○の退職に伴う人事計画書（案）について学部長から

説明がなされ、原案のとおり承認された。

また、後任者を選考するための選考委員は、人事計画書の理事会承認後に臨時教授

会を開催し単記無記名の選挙により実施することの説明がなされた。

（３）非常勤講師の変更について

後期に開講する２科目を担当する非常勤講師１名の変更について、教務委員長から

説明がなされ、原案のとおり承認された。

「遠隔画像評価・解析」は○○大学○○○○教授に変更する。

専任教員と二人で担当する予定だった「画像処理ＧＩＳ演習」は専任教員が一人で

担当する。

（４）学生の身分について

学生委員長からファームビジネス学科３年生１名の退学について説明がなされ、原

案のとおり承認された。

報告事項

その他

（１）第１回編入学試験の結果について

入試委員長から７月５日に実施した編入学試験の結果、ファームビジネス学科○名、

フードビジネス学科○名の計○名の出願者数に対して、ファームビジネス学科２名、

フードビジネス学科３名の計５名合格の報告がなされた。

（２）宮城大学学習奨励基金について

学部長から基金募集のスケージュール、エントリーシートの提出及び外部への依頼

に関するアイデア募集について報告がなされた

（３）４年生の進路状況について

キャリア開発室長から就職内定状況の報告と各教員から就職未定者の状況確認等を

行うので協力依頼がなされた。

（４）全学委員会報告

〔総合情報センター運営委員会〕

   リースアップ物件の買取について報告がなされた。

〔国際センター運営委員会〕

事業構想学部、看護学部、国際センターにフィンランドから３名の研究員を受入れる

報告がなされた。

ロイヤルメルボルン工科大学とのシンポジウムについての報告がなされた。

〔農場運営委員会〕

農場利用促進への協力依頼がなされた。

〔地域連携センター〕

大崎市、気仙沼市との連携、産学官連携フェアに関する報告、８月３日に開催される

指定研究発表会への協力について報告がなされた

〔教育研究審議会〕

中期計画・年度計画進行管理、学生満足度調査結果及び特認教員の取扱に関する要綱

の一部改正にいて報告がなされた。

（５）学部委員会報告
〔教務委員会〕

ＦＤ研修会の日程、授業評価実施方法の変更点及び前期成績入力期限について報告が
なされた。

〔研究紀要委員会〕

第４巻の原稿を１０月５日締め切りで募集することが報告された。

〔学生委員会〕

産業実習への意見募集について報告がなされた。

〔広報委員会〕

８月２日開催のオープンキャンパス及び高校訪問への協力依頼がなされた。

総務グループから無線アクセスポイント設置工事及び防災訓練の実施について説明がな

された。

議事録署名人         池 戸 重 信    印

  矢 野 歳 和    印

  岩 浪 清 高    印